Управление образования  города Ростова-на-Дону
ПРИКАЗ
19.09.2018                                         г. Ростов-на-Дону
                    №  УОПР- 571 -л
Об утверждении графика постоянно

действующего семинара для молодых

руководителей ОУ на 2018-2019 уч.год
В целях реализации муниципальной кадровой политики в сфере образования                   и мероприятий подпрограммы «Руководство и управление в сфере образования» (раздел 6 муниципальной программы «Развитие системы образования города                       Ростова-на-Дону»), обеспечения профессионального роста вновь назначенных руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализации их творческого потенциала, и в рамках исполнения приказа Управления образования от 25.05.2015 № 418-л «Об утверждении Положения  о Клубе  «Школа эффективного управления»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить в 2018-2019 учебном году проведение обучающих занятий на базе эффективно работающих образовательных учреждений города Ростова-на-Дону                    в рамках постоянно действующего семинара «Эффективный руководитель – эффективная организация» для молодых руководителей муниципальных образовательных учреждений, назначенных за 2018, 2019 годы.
2. Утвердить список участников постоянно действующего семинара «Эффективный руководитель – эффективная организация» - молодых руководителей                         муниципальных учреждений образования (приложение 1).
3. Утвердить список кураторов - менторов семинара для молодых руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дошкольного образования                          и учреждений дополнительного образования (приложение 2).
4. Утвердить график постоянно действующего семинара для молодых                        руководителей муниципальных учреждений образования, с учетом проведения общих занятий и по направлению деятельности  образовательного учреждения (приложение 3).
5. Начальникам МКУ «Отдел образования района города Ростова-на-Дону»:
5.1. обеспечить участие руководителей, указанных в приложении 1 настоящего приказа, в работе семинаров согласно утвержденным графикам;
5.2. оказать кураторам - менторам содействие в организации семинаров, проходящих на базе образовательных учреждений района.
6. Кураторам - менторам семинаров для руководителей общеобразовательных учреждений и руководителей учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования:
6.1. разработать программы проведения семинаров и не менее чем за неделю                     до даты проведения семинара направлять программу в отдел по работе                            с персоналом Управления образования;
6.2. Определить с участниками семинара из числа молодых руководителей 5 дней   в течение учебного года - «Тень ментора», для проведения стажировки                      при менторе по вопросам организации деятельности учреждения образования.
7. Руководителям муниципальных учреждений образования, участникам семинара,                 в срок до 01.11.2018:
7.1.  определить ментора – куратора выпускного проекта;
7.2. обозначить тему выпускного проекта для защиты в мае 2019 г. в рамках инновационного развития образовательного учреждения;

7.3.  определить с ментором – куратором выпускного проекта в течение                          2018-2019 учебного года 5 дней «Тень ментора».
8. Пушкаш С.Н., начальнику отдела по работе с персоналом Управления образования:

8.1. провести в октябре 2018 г. установочное совещание с участниками                                 и менторами постоянно действующего семинара «Эффективный руководитель -  эффективная организация»;
8.2.  обеспечить своевременное информирование участников семинаров, указанных                     в приложениях  1 и 2 настоящего приказа.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела                       по работе с персоналом Управления образования С.Н. Пушкаш.

[image: image1.jpg]

Начальник

Управления образования

города Ростова-на-Дону

В.А. Чернышова
Гриппа Лариса Евгеньевна,
(863) 240-14-33

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от 19.09.2018 № УОПР-571-л

Список руководителей общеобразовательных учреждений,

кураторов - менторов постоянно действующего семинара молодых руководителей

общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Ф.И.О. руководителя
	Образовательное учреждение
	Проблема

	6.
	Балашова

Татьяна Сергеевна
	МБОУ города Ростова-на-Дону

«Гимназия № 118 имени Валерия Николаевича Цыганова»
	Развитие ключевых управленческих компетенций руководителя в системе                      «Я – персонал – организация».

Разработка нормативно-правовой базы образовательного учреждения.

	7.
	Шевякова

Лариса Геннадиевна
	МБОУ города Ростова-на-Дону

«Школа № 90»

	8.
	Потатуева

Валентина Олеговна

	МАОУ города Ростова-на-Дону

«Лицей № 11»
	Комплексный мониторинг как средство информационного и методического обеспечения управленческой деятельности по повышению качества образования. Создание и развитие IT структуры современной школы.

	9.
	Почикаева

Марина Григорьевна
	МАОУ города Ростова-на-Дону «Классический лицей  № 1»
	Организация работы заместителей руководителя по учебно-воспитательной работе для эффективной работы  образовательной организации

	10.
	Гаджиева

Елена Алексеевна
	МАОУ города Ростова-на-Дону «Юридическая гимназия № 9 имени Михаила Михайловича Сперанского»
	Реализация профильного образования в эффективно работающей образовательной организации